
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 17.08.2015 г. № 3091 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в приложение 3к Постановлению администрации 
города Пятигорска № 2876 от 30.07.2015 г.«О праздновании 235-летия со дня 
основания города Пятигорска» 
 

В соответствии с Протоколом заседания организационного комитета по 
подготовке и проведению празднования 235-летия со дня основания города 
Пятигорска № 2 от 04.08.2015 года,– 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление № 2876 от 30.07.2015 г. администрации 
города Пятигорска следующие изменения: 

1.1. Изложить Приложение 3 в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Нестякова С.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации 
города Пятигорска       О.Н. Бондаренко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
города Пятигорска 
от _________ №_______________ 
 
 

Афиша праздничных мероприятий   
«С ДНЕМ РОЖДЕНИЯ, ЛЮБИМЫЙ  ГОРОД!» 

5-13 сентября 2015 г.  
 

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения 
КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 
1 Турнир по конкуру и выездке на кубок 

Главы города Пятигорска 
(Комсомольская поляна) 

5 сентября 
10.00-15.00 
6 сентября 
10.00-13.00 

2 Открытый конкурс-выставка дизайн-
проектов «Пятигорск глазами молодежи» 
(Центральная городская библиотека им. 
М.Горького) 

 
8-10 сентября 
11.00-18.00 

3 Кино под открытым небом 
(площадь у здания центральной библиотеки) 

8-11 сентября 
18.00-22.00 

4 Арт-проект «Дети – сердце Пятигорска» 
(площадь Ленина) 

10 сентября 
17.00 

5 Церемония вручения премии 
«Человек года – 2015» 
(краевой театр оперетты) 

11 сентября 
17.00 

6 Форум-выставка «Пятигорск сегодня  
и завтра» (Парк Цветник) 

12 сентября 
10.00-18.00 
13 сентября 
10.00-13.00 

7 Фестиваль-конкурс «Карнавал цветов» 
(ул. Козлова) 
 

12 сентября 
12-00 

 
8 Праздничная театрализованная программа 

«Этот город самый лучший!»: 
- Флеш-моб «В ритме сердца города» 
- Праздничный концерт 
- Звездный блок 
- Праздничный фейерверк 
(Поляна песен) 

 
 

12 сентября 
18.00 

 
 
 

9 Праздничный концерт «Город сказка – город 
мечта» 
(ООО «Парк Кирова») 

13 сентября 
14.00 

10 Городской конкурс кулинарного искусства 
«Пикник» 
(ООО «Парк Кирова») 

13 сентября 
15.00 

11 Спортивно-музыкальный турнир «СемьЯ» 
(стадион «Центральный») 

13 сентября 
15.00 



12 Мотофристайл 
(стадион «Центральный») 

13 сентября 
17.00 

13 Торжественное закрытие фестиваля 
воздушных шаров. Огненное шоу. 
 (Стадион «Центральный»)  

13 сентября 
19.00 

 
ПРАЗДНИЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В МИКРОРАЙОНАХ И ПОСЕЛКАХ ГОРОДА 

 
14 - пос. Нижнеподкумский 

(площадка перед СДК 
п.Нижнеподкумский) 
 
- Микрорайон «Белая Ромашка»  
(Комсомольский парк) 
 
- Микрорайон «Новопятигорск - Скачки» 
(Новопятигорское озеро) 
 
- ст. Константиновская 
 (СДК ст. Константиновской) 
 
- пос.Горячеводский (к/т «Октябрь») 
 
- пос. Свободы  
(МОУ СОШ № 25) 
 
- Микрорайон «Бештау - Горапост» 
(стадион «Сельмаш») 
 

5 сентября, 15.00 
 
 
 

5 сентября, 18.00 
 

 
6 сентября,  12.00 

 
 

9 сентября, 11.00 
 

9 сентября, 11.00 
 
 

11 сентября, 12.00 
 

11 сентября, 14.00 
 

СПОРТИВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ 
15 Турнир по художественной гимнастике 

(СК «Импульс») 
5-6 сентября 

10.00 
16 Открытое первенство города по 

велоспорту – маунтинбайку «Пятигорск – 
2015» 
(гора Машук) 
 

12 сентября 
15.00 

17 Турнир по футболу среди детей 2004-2006 
г.р. 
(стадион «Сельмаш») 

11-13 сентября 
 9.00 

 
 

 
 
 
И.О. заместителя главы администрации 
города Пятигорска, управляющего делами  
администрации города Пятигорска                                             С.В. Копылова 

 


